Дело № –693/17

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 21 декабря 2017 года

Судья Пятигорского городского суда 

<

адрес> Николенко Л.А.

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> ФИО5, 

подсудимого ФИО2,

защитника в лице адвоката ФИО6, представившей удостоверение № и ордер №от ДД.ММ.ГГГГ,

потерпевшего ФИО3 №1,

представителя потерпевшего в лице адвоката ФИО97, представившей удостоверение № и ордер №с 09341 от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре ФИО7,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего высшее образование, женатого, имеющего одного малолетнего ребенка, работающего водителем -экспедитором ООО «Микра Плюс», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 присвоил, то есть похитил чужое имущество, вверенное ему, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

ФИО2, являясь на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, торговым представителем индивидуального предпринимателя ФИО3 №1, основным видом деятельности которого является оптово-розничная продажа продуктов питания, являясь в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, в обязанности которого было вменено: бережное отношение к переданным ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принятие мер к предотвращению ущерба, своевременное сообщение работодателю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, ведение учета, составление и предоставление в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ему имущества, участие в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества, а также служебных поручениях по кассе, выполняя работу, связанную с получением заявок от контрагентов, осуществляющих деятельность на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, организацией отгрузки товара в адрес указанных контрагентов, получением денежных средств от указанных контрагентов и их представителей в счет оплаты ранее отгруженного товара, подлежащих внесению в кассу своего работодателя, имея единый умысел на хищение чужого, вверенного ему имущества, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно обратил в свою собственность денежные средства, полученные им от индивидуальных предпринимателей, их представителей и представителей юридических лиц, подлежащие внесению через него в кассу ИП «ФИО3 №1» при следующих обстоятельствах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО8, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО8, денежные средства в общей сумме 33 820 рублей 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 33 820 рублей 40 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО9, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО9, денежные средства в общей сумме 36 943 рубля 82 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 36 943 рубля 82 копейки. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО ТД «Нина», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО ТД «Нина», денежные средства в общей сумме 37 270 рублей 41 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 37 270 рублей 41 копейка. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО10, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО10, денежные средства в общей сумме 93 014 рублей 08 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 93 014 рублей 08 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Богатырь», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Богатырь», денежные средства в общей сумме 41 437 рублей 13 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 41 437 рублей 13 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО11, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО11, денежные средства в общей сумме 17 122 рубля 14 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 17 122 рубля 14 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО12, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО12, денежные средства в общей сумме 12 585 рублей 70 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 12 585 рублей 70 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО13, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО13, денежные средства в общей сумме 68 046 рублей 26 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 68 046 рублей 26 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО14, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО15, денежные средства в общей сумме 13 096 рублей 05 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 13 096 рублей 05 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО16, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО16, денежные средства в общей сумме 145 151 рубль 16 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 145 151 рубль 16 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО17, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО17, денежные средства в общей сумме 22 709 рублей 17 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 22 709 рублей 17 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО18, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО18, денежные средства в общей сумме 10 062 рублей 80 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 10 062 рублей 80 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО19, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Родниковский, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО19, денежные средства в общей сумме 34 955 рублей 27 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 34 955 рублей 27 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО20, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО20, денежные средства в общей сумме 9 838 рублей 20 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 9 838 рублей 20 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО21, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО21, денежные средства в общей сумме 50 572 рубля 90 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 50 572 рубля 90 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя индивидуального предпринимателя (продавца) ФИО22, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО22, денежные средства в общей сумме 9 627 рублей 30 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 9 627 рублей 30 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя индивидуального предпринимателя (продавца) ФИО23, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО23, денежные средства в общей сумме 31 698 рублей 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 31 698 рублей 60 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив индивидуального предпринимателя ФИО24, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО24, денежные средства в общей сумме 12 254 рубля 70 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 12 254 рубля 70 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя(продавца) индивидуального предпринимателя ФИО25, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО26, денежные средства в общей сумме 43 303 рублей 45 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 43 303 рублей 45 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО27, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО27, денежные средства в общей сумме 56 590 рублей 21 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 56 590 рублей 21 копейка. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО28, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО28, денежные средства в общей сумме 28 597 рублей 10 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 28 597 рублей 10 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО29, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО29, денежные средства в общей сумме 80 149 рублей 58 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 80 149 рублей 58 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО30, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО30, денежные средства в общей сумме 124 368 рублей 04 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 124 368 рублей 04 копейки. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО31, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО31, денежные средства в общей сумме 13 296 рублей 41 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 13 296 рублей 41 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО32, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО32, денежные средства в общей сумме 39 579 рублей 70 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 39 579 рублей 70 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО33, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО33, денежные средства в общей сумме 11 050 рублей 34 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 11 050 рублей 34 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО34, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО34, денежные средства в общей сумме 54 506 рублей 21 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 54 506 рублей 21 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО35, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО35, денежные средства в общей сумме 54 837 рублей 94 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 54 837 рублей 94 копейки. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО36, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО36, денежные средства в общей сумме 34 957 рублей 90 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 34 957 рублей 90 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО37, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО37, денежные средства в общей сумме 38 941 рубль 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 38 941 рубль 60 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО38, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО38, денежные средства в общей сумме 29 826 рублей 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 29 826 рублей 60 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Легенда КМВ №», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Легенда КМВ №», денежные средства в общей сумме 13 872 рубля 30 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 13 872 рубля 30 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО39, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО39, денежные средства в общей сумме 36 070 рублей 34 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 36 070 рублей 34 копейки. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Летам», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Летам», денежные средства в общей сумме 51 566 рублей 59 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 51 566 рублей 59 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО40, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО40, денежные средства в общей сумме 15 786 рублей 70 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 15 786 рублей 70 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО41, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Советская, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО41,, денежные средства в общей сумме 23 354 рубля 82 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 23 354 рубля 82 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО42, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО42, денежные средства в общей сумме 30 959 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 30 959 рублей. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО43, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО43, денежные средства в общей сумме 10 980 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 10 980 рублей. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО44, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО44, денежные средства в общей сумме 22 274 рубля 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 22 274 рубля 40 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО45, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>-а, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО45, денежные средства в общей сумме 16 250 рублей 01 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 16 250 рублей 01 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО46, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО46, денежные средства в общей сумме 9291 рубль 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 9291 рубль 60 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО47, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО47, денежные средства в общей сумме 17 538 рублей 57 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 17 538 рублей 57 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории Кабардино-Балкарской Республики, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО48, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: Кабардино – Балкарская Республика, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО48, денежные средства в общей сумме 8 215 рублей 90 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 8 215 рублей 90 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО49, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО49, денежные средства в общей сумме 11 920 рублей 18 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 11 920 рублей 18 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО50, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО50, денежные средства в общей сумме 23 349 рублей 57 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 23 349 рублей 57 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО51, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО51 денежные средства в общей сумме 15 161 рубль 78 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 15 161 рубль 78 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Гарни», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Гарни» денежные средства в общей сумме 8 558 рублей 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 8 558 рублей 40 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО52, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО52, денежные средства в общей сумме 35 603 рубля 28 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 35 603 рубля 28 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО53, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО53, денежные средства в общей сумме 1 109 рублей 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 1 109 рублей 60 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО54, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО54, денежные средства в общей сумме 8 223 рубля, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 8 223 рубля.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО55, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО55, денежные средства в общей сумме 23 070 рублей 30 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 23 070 рублей 30 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО56, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО56, денежные средства в общей сумме 5 980 рублей 18 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 5 980 рублей 18 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО57, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО57, денежные средства в общей сумме 9 900 рублей 18 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 9 900 рублей 18 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО58, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО58, денежные средства в общей сумме 6 670 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 6 670 рублей. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории Кабардино-Балкарской Республики, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО59, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: Кабардино – Балкарская Республика, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО59, денежные средства в общей сумме 2724 рубля, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 2724 рубля. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО60, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО60, денежные средства в общей сумме 11 115 рублей 50 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 11 115 рублей 50 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории Кабардино-Балкарской Республике, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО61, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: Кабардино – Балкарская Республика, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО61, денежные средства в общей сумме 42 372 рубля 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 42 372 рубля 40 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории Кабардино-Балкарской Республики, получив от представителя (продавца) ООО «Медина», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: Кабардино – Балкарская Республика, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ООО «Медина», денежные средства в общей сумме 66 279 рублей 37 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 66 279 рублей 37 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО62, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО62, денежные средства в общей сумме 1 808 рублей 10 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 1 808 рублей 10 копеек. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателяФИО63, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО63, денежные средства в общей сумме 34 521 рубль 92 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 34 521 рубль 92 копейки. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО64, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО64, денежные средства в общей сумме 3706 рублей 90 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 3706 рублей 90 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Обухов и К», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Обухов и К», денежные средства в общей сумме 24 505 рублей 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 24 505 рублей 40 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО65, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО65, денежные средства в общей сумме 67 087 рублей 61 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 67 087 рублей 61 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО66, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО66, денежные средства в общей сумме 7 670 рублей 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 7 670 рублей 40 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО67, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Малиновского, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО67, денежные средства в общей сумме 70 210 рублей 09 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 70 210 рублей 09 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО68, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>-а, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО68, денежные средства в общей сумме 70 458 рублей 17 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 70 458 рублей 17 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО69, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО69, денежные средства в общей сумме 58 710 рублей 74 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 58 710 рублей 74 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО70, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО68, денежные средства в общей сумме 6 337 рублей 20 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 6 337 рублей 20 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО71, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО71, денежные средства в общей сумме 7 442 рубля 70 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 7 442 рубля 70 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Софья», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Софья», денежные средства в общей сумме 140 522 рубля 80 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 140 522 рубля 80 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО72, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО72, денежные средства в общей сумме 48 668 рублей 30 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 48 668 рублей 30 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО73, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО73, денежные средства в общей сумме 7950 рублей 44 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 7950 рублей 44 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от представителя (продавца) ООО «Чис», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Чис», денежные средства в общей сумме 103 078 рублей 89 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 103 078 рублей 89 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО98, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО98, денежные средства в общей сумме 14 505 рублей 90 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 14 505 рублей 90 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО74, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО74, денежные средства в общей сумме 7 576 рублей 62 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 7 576 рублей 62 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО75, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО75, денежные средства в общей сумме 3 875 рублей 64 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 3 875 рублей 64 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Виктория-1», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Виктория-1», денежные средства в общей сумме 20 054 рубля 90 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 20 054 рубля 90 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО76, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО76, денежные средства в общей сумме 1 200 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 1 200 рублей.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Гуд Макс», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Гуд Макс», денежные средства в общей сумме 983 рубля 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 983 рубля 40 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО77, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО77, денежные средства в общей сумме 1 188 рублей 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 1 188 рублей 60 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО78, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО78, денежные средства в общей сумме 81 880 рублей 06 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 81 880 рублей 06 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО79, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Малиновского, 

<

адрес>-а, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО79, денежные средства в общей сумме 1906 рублей 20 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 1906 рублей 20 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО80, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО80, денежные средства в общей сумме 11 142 рубля 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 11 142 рубля 60 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО81, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО81, денежные средства в общей сумме 2 634 рубля, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 2 634 рубля.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО82, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО82, денежные средства в общей сумме 567 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 567 рублей.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО83, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО83, денежные средства в общей сумме 3682 рубля 51 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 3682 рубля 51 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО84, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>-а, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО84, денежные средства в общей сумме 150 рублей 40 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 150 рублей 40 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Легенда КМВ» №, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Легенда КМВ» №, денежные средства в общей сумме 839 рублей 60 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 839 рублей 60 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Легенда КМВ» №, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>-а, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Легенда КМВ» №, денежные средства в общей сумме 72 718 рублей 80 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 72 718 рублей 80 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) ООО «Манэ», осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес ООО «Манэ», денежные средства в общей сумме 21 763 рубля 41 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 21 763 рубля 41 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО85, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО85, денежные средства в общей сумме 18 100 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 18 100 рублей.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории Кабардино-Балкарской Республики, получив от индивидуального предпринимателя ФИО86, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: Кабардино – Балкарская Республика, 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО86, денежные средства в общей сумме 24 931 рубль, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 24 931 рубль. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО87, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО87, денежные средства в общей сумме 4 197 рублей 30 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 4 197 рублей 30 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО88, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО88, денежные средства в общей сумме 5941 рубль 80 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 5941 рубль 80 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО89, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО89 денежные средства в общей сумме 74 731 рубль 71 копейка, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 74 731 рубль 71 копейка.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО90, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО90, денежные средства в общей сумме 2 658 рублей 72 копейки, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 2 658 рублей 72 копейки.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО91, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО91, денежные средства в общей сумме 30 415 рублей 36 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 30 415 рублей 36 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, получив от индивидуального предпринимателя ФИО92, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО92, денежные средства в общей сумме 33 579 рублей 70 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, по приезду в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 33 579 рублей 70 копеек.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от индивидуального предпринимателя ФИО93, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО93, денежные средства в общей сумме 1470 рублей, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 1470 рублей.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес> края, получив от представителя (продавца) индивидуального предпринимателя ФИО94, осуществляющего предпринимательскую деятельность, связанную с розничной реализацией продуктов питания в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты товара, поставленного в адрес предпринимателя ФИО94, денежные средства в общей сумме 540 рублей 20 копеек, вверенные ему для внесения в кассу ИП «ФИО3 №1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, территория завода «Станкотерм», цех №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в кассу работодателя не внес, тем самым незаконно обратил в свою пользу, то есть похитил путем присвоения, причинив ИП «ФИО3 №1», имущественный ущерб на сумму 540 рублей 20 копеек.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 незаконно обратил в свою пользу вверенные ему денежные средства, подлежавшие внесению через него в кассу индивидуальному предпринимателю ФИО3 №1, в сумме 2 914 324 рубля 23 копейки, которые похитил путем присвоения, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими действиями ИП «ФИО3 №1» имущественный ущерб в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в инкриминируемом ему деянии признал полностью и пояснил, что понимает существо предъявленного ему обвинения и полностью с ним согласен. Ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Осознает характер и последствия заявленного ходатайства и понимает, в чем состоит существо особого порядка. Свое согласие о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства он выразил после проведения консультаций с адвокатом и подтвердил в ходе судебного заседания, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему понятны.

Адвокат ФИО95 также подтвердил согласие подсудимого ФИО2 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и пояснил, что свое согласие ФИО2 выразил добровольно, после проведения консультации с ним, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ФИО2 разъяснены.

Государственный обвинитель ФИО96 не возражал против постановления приговора в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства.

Потерпевшая ФИО3 №1 и ее представитель – адвокат ФИО97 не возражали против рассмотрения дела в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства. При этом потерпевшая пояснила, что материальный ущерб и моральный вред, причиненный преступлением, ей возмещен в полном объеме. Вместе с тем просит взыскать с подсудимого ФИО2 75 000 рублей – в счет возмещения расходов на представителя.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 314 УПК РФ, обвиняемый вправе, при наличии согласия государственного обвинителя, заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышает 10 лет лишения свободы.

Поскольку за преступление, которое совершил ФИО2, максимальное наказание не превышает 10-ти лет лишения свободы и ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, то есть требования ч. 2 ст. 314 УПК РФ соблюдены, государственный обвинитель и потерпевшая не возражают против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, суд считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства.

В соответствии с требованиями ч. 7 ст. 316 УПК РФ, если судья придет к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, то он постановляет обвинительный приговор и назначает подсудимому наказание, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершение преступления.

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд считает, что обвинение, предъявленное подсудимому ФИО2, с которым он согласился, обоснованно и подтверждается имеющимися в деле доказательствами. 

Действия подсудимого ФИО2 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

Потерпевшая и гражданский истец ФИО3 №1 в судебном заседании заявила гражданский иск и просит взыскать с виновного 75 000 рублей, в счет возмещения затрат, понесенных ею на оплату услуг представителя.

Представитель потерпевшей и гражданского истца – адвокат ФИО97 поддержал исковые требования своего доверителя и просит их удовлетворить.

В соответствии с п. 1.1 ч. 2 ст. 131 УПК РФ к процессуальным издержкам относятся суммы, выплачиваемые потерпевшему на покрытие расходов, связанных с выплатой вознаграждения представителю потерпевшего.

В соответствии с ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств Федерального бюджета. 

Так как, расходы по оплате услуг представителя ФИО3 №1 были понесены вследствие совершенных ФИО2 преступных действий, суд считает необходимым взыскать с ФИО2С. 75 000 рублей в счет возмещения процессуальных издержек, понесенных на оплату услуг адвоката.

Сумма расходов, понесенных ФИО3 №1, на оплату услуг представителя подтверждается квитанцией к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 рублей и платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 000 рублей.

При назначении наказания ФИО2, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

По месту жительства и работы ФИО2 характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, страдает хроническим заболеванием – асептическим некрозом головки бедренной кости слева.

Проживает с супругой, которая не работает, малолетним ребенком, а также престарелыми дедушкой, являющимся инвали

<

адрес> группы и пенсионером по старости, и бабушкой, являющейся пенсионеркой по старости.

В соответствии с п.п. «г, и, к» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, являются наличие малолетнего ребенка у виновного, явка с повинной, добровольное возмещение имущественного ущерба и морального вреда, причиненных в результате преступления, полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья виновного и членов его семьи. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

Так как судебное заседание проведено без судебного разбирательства, суд, в соответствии с требованиями ч. 7 ст. 316 УПК РФ, не может назначить подсудимому наказание, превышающее две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Наказание ФИО2 следует назначить в соответствии с частями 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

С учетом всех изложенных обстоятельств, данных о личности виновного, суд полагает, что исправление ФИО2 может быть достигнуто без изоляции от общества, но в условиях контроля за поведением осужденного и считает правильным назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы, согласно ст. 73 УК РФ, условно, с испытательным сроком.

Суд считает возможным не применять к ФИО2 дополнительное наказание в виде штрафа, учитывая материальное положение осужденного и членов его семьи.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы суд также считает возможным не применять к ФИО2, т.к. его исправление, по мнению суда, может быть достигнуто в период отбывания основного вида наказания.

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, при назначении наказания ФИО2, суд не находит.

Суд также не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, т.е. для изменения категории преступления, совершенного ФИО2, на менее тяжкую, учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенного преступления.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст. 296-299, 314-317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа и без ограничения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное наказание в части лишения свободы, считать условным, с испытательным сроком на 2 года.

Контроль за поведением ФИО2 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных.

Обязать ФИО2 не менять постоянное место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных - уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, – до вступления приговора в законную силу.

Исковые требования ФИО3 №1 к ФИО2 о возмещении расходов на представителя, - удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу ФИО3 №1, в счет возмещения расходов на представителя, 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 10 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также имеет право на ознакомление с протоколом судебного заседания в течение 5 суток со дня его изготовления.

Председательствующий, судья Л.А. Николенко